
PROVA:  XXI Corta-Mato de S. Martinho - Guarda

LOCAL: Parque Urbano do Rio Diz - Guarda-Gare

ORGANIZAÇÃO: Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro

BENJAMINS B FEMININOS - 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 56 Ana Melo Casa do Povo de Tonda BENJ F 02m 54s

BENJAMINS B MASCULINOS - 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 118 Paulo Soares Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça BENJ M 02m 20s

2º 117 Simão Pereira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas BENJ M 02m 21s

3º 119 António Esteves Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça BENJ M 02m 35s

4º 143 David Martins Individual - Almeida BENJ M 03m 02s

INFANTIS FEMININOS - 1 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 94 Matilde Rodrigues FeraSportive - União Atlética da Guarda INF F 07m 11s

2ª 88 Andreia Filipa Casa do Povo de Tonda INF F 07m33s

3ª 89 Bruna Carvalho Casa do Povo de Tonda INF F 08m 13s

INFANTIS MASCULINOS - 2 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 2 Dinis Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INF M 07m 22s

2º 95 Marcos Neves FeraSportive - União Atlética da Guarda INF M 07m 25s

3º 96 Miguel Silva FeraSportive - União Atlética da Guarda INF M 08m 04s

4º 57 João Melo Casa do Povo de Tonda INF M 08m 48s

INICIADOS FEMININOS - 2 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 121 Maria Margarida Pinto Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça INIC F 09m 54s

INICIADOS MASCULINOS - 3 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 3 Edgar Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INIC M 10m 45s

2º 29 Sandro Ferreira Centro de Atletismo de Seia INIC M 11m 06s

3º 144 António Silva Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INIC M 11m 41s

JUVENIS FEMININOS - 3 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 122 Ana Pinto Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça JUV F 14m 23s

2ª 90 Marta Ferreira Casa do Povo de Tonda JUV F 15m 40s

DESPORTO ADAPTADO - 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 145 António Matias Associação Sócio Terapêutica de Almeida ADAP M 02m 31s

2º 148 Davide Cerdeira Associação Sócio Terapêutica de Almeida ADAP M 03m 23s

3º 147 Marco Dinis Associação Sócio Terapêutica de Almeida ADAP M 03m 43s

4ª 146 Sónia Almeida Associação Sócio Terapêutica de Almeida ADAP F 04m 29s

CORRIDA DA FAMÍLIA - Lúdica
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

Hugo Silva Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça

Rodrigo Silva Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça

Rodrigo Soares Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça

David Ramos Individual - Guarda

Beatriz Mateus Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça

ESCALÃO

ESCALÃO

ESCALÃO

ESCALÃO

ESCALÃO
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA

RESULTADOS

JUVENIS MASCULINOS - 4 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 38 Rui Coelho Centro de Atletismo de Seia JUV M 13m 59s

2º 123 André Ricardo Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça JUV M 14m 05s

3º 101 João Rebelo FeraSportive - União Atlética da Guarda JUV M 16m 28s

4º 114 Rui Ferreira Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã JUV M 20m 53s

ABSOLUTOS FEMININOS - 4 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 103 Andreia Nicolau FeraSportive - União Atlética da Guarda JUN F 19m 01s

2ª 127 Bruna Raposo Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça JUN F 19m 37s

GERAL INDIVIDUAL MASCULINOS - 6 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 1 António Rodrigues Sporting CP SEN M 20m 32s

2º 45 António Rodrigues Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 20m 33s

3º 43 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 44s

4º 140 Evaristo Batista Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VET M 21m 53s

5º 141 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VET M 21m 54s

6º 44 Alberto Mendes Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 22m 04s

7º 107 Nélson Mendes Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã SEN M 22m 04s

8º 46 Eduardo Pinto Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 22m 18s

9º 128 Amaro Teixeira Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 22m 34s

10º 206 António Morgado Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro SEN M 23m 17s

11º 149 Ivo Ricardo Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 23m 47s

12º 109 João Mendes Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã VET M 24m 04s

13º 47 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 24m 51s

14º 41 José Madeira Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã JUN M 25m 18s

15º 108 Vitor Ferreira Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã VET M 27m 01s

16º 100 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VET M 27m 19s

17º 134 Frederico Antunes Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 27m 23s

DNF 91 António Marques Casa do Povo de Tonda VET M DNF

POSIÇÃO PONTOS

1ª Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia 11

2ª Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro- Guarda 19

3ª Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã 34

4ª Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça 37

ABSOLUTOS MASCULINOS - 6 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 1 António Rodrigues Sporting CP SEN M 20m 32s

2º 107 Nélson Mendes Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã SEN M 22m 04s

3º 128 Amaro Teixeira Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 22m 34s

4º 206 António Morgado Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro SEN M 23m 17s

5º 149 Ivo Ricardo Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 23m 47s

6º 41 José Madeira Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã JUN M 25m 18s

7º 134 Frederico Antunes Grupo Desportivo e de Animação Cultural da Bouça SEN M 27m 23s

VETERANOS MASCULINOS - 6 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 45 António Rodrigues Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 20m 33s

2º 43 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 44s

3º 140 Evaristo Batista Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VET M 21m 53s

4º 141 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VET M 21m 54s

5º 44 Alberto Mendes Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 22m 04s

6º 46 Eduardo Pinto Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 22m 18s

7º 109 João Mendes Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã VET M 24m 04s

8º 47 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 24m 51s

9º 108 Vitor Ferreira Estrela Campo de Aviação FC - Covilhã VET M 27m 01s

10º 100 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VET M 27m 19s

DNF 91 António Marques Casa do Povo de Tonda VET M DNF

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA INDIVIDUAL MASCULINOS
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